
UCHWAŁA NR XLI/414/2017
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 w Bolesławcu, w ośmioletnią szkołę 
podstawową.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r, 
poz. 1875) w związku z art. 191 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 i 949) oraz art. 12 ust. 2, 5 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz Dz. U. z 2017 r., poz. 60, 191, 659, 
933, 935, 1089 i 1537)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 w Bolesławcu, 
w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa nr 5 im. Aleksandra Janowskiego w Bolesławcu i Gimnazjum 
Samorządowe nr 4 w Bolesławcu w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 5 im. Aleksandra Janowskiego w Bolesławcu,

2) siedziba szkoły: Bolesławiec, ul. Dolne Młyny 60.

§ 2. Granice obwodu Szkoły Podstawowej nr 5 im. Aleksandra Janowskiego w Bolesławcu obejmuje w mieście 
następujące ulice: Akacjowa, Augusta Cieszkowskiego, Bohaterów Getta, Brzozowa, Dębowa, Dolne Młyny, 
Ekonomiczna, Elizy Orzeszkowej, Gen. Józefa Bema, Góralska, Górne Młyny, Graniczna, Grunwaldzka, 
Franciszka Salezego Jezierskiego, Kazimierza Wielkiego, Klonowa, Konstytucji 3 Maja, Tadeusza Kościuszki, 
Józefa Ignacego Kraszewskiego, Lipowa, Łąkowa, Miodowa, Modłowa, Mostowa,Nadrzeczna, Przemysłowa, 
Romualda Traugutta, Skwer Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Stanisława Małachowskiego, Stanisława Staszica, 
Stolarska, Słowiańska, Tamka, Targowa, Topolowa, Wałowa, Wesoła, Wierzbowa, Walerego Wróblewskiego, 
Zgorzelecka.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi Akt Założycielski Szkoły Podstawowej nr 5 im. Aleksandra Janowskiego 
w Bolesławcu.

§ 4. 1. Majątek szkół wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 w Bolesławcu staje się majątkiem 
Szkoły Podstawowej nr 5 im. Aleksandra Janowskiego w Bolesławcu.

2. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Aleksandra Janowskiego w Bolesławcu przejmuje należności i zobowiązania 
szkół wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 w Bolesławcu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od dnia 1 września 2017 r. SW/SW

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: DB2277C1-BDEC-44C3-9285-0D3B03FD9705. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z uchwałą nr XXXIV/356/2017 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie
dostosowania sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
z dniem 1 września 2017 r. następuje z mocy prawa przekształcenie Miejskiego Zespołu Szkół nr
1 w Bolesławcu w ośmioletnią szkołę podstawową.

Stosownie do zapisów art. 191 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, z dniem
1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia
szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowy zespół szkół, w terminie do dnia 30 listopada
2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała ta
stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo
oświatowe.

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za zasadne. SW/SW

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: DB2277C1-BDEC-44C3-9285-0D3B03FD9705. Podpisany Strona 1




